

Kong Knud Division



Divisionsrådsmøde 5. april 2011

**Tirsdag d. 5. april 2011, kl. 19.00 - 21.30
Odense Kommunes Uddannelsescenter,
Schacksgade 39, Odense C**

**Dagsorden
Beretninger**

Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent
2. Beretning fra divisionsledelsen - beretning vedlagt
3. Fremlæggelse af årsregnskab for det foregående år til godkendelse
4. Indkomne forslag. Forslagene sendes til gruppelederne, der kan dele det ud til divisionsrådets medlemmer senest 29.3.2011. Kendte forslag er vedtægter til divisionens hytter og grunde. Forslag der ønskes behandlet på divisionsrådsmødet skal være divisionscheferne i hænde (dc@kongknud.dk) senest tirsdag d. 22. marts.
5. Væsentlige beslutninger om divisionens fremtid
 - 5.1.Fremlæggelse af planer for indeværende år.
 - 5.2.Beslutninger i øvrigt om divisionens udvikling, spejderarbejdet m.v.
6. Vedtagelse af revideret budget for indeværende år og vedtagelse af budget og fastsættelse af divisionskontingent for det følgende år.
7. Fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer under hensyntagen til § 29.2
8. Valg af 2 divisionschefer og øvrige medlemmer af divisionsledelsen.

På valg er:
Divisionschef: Rikke Kaas Molin (er villig til genvalg)
Divisionschef Jan Ring Larsen (er villig til genvalg)
Divisionskasserer: Karin Ravnkilde (for 1 år)
Medlem af divisionsledelsen (kandidat haves)
Kommunikation og web (ny post): Kim Malchau
9. Valg af revisor og revisor suppleant (begge er villige til genvalg)
10. Valg af repræsentant til
 - 10.1.Skovbrynet (Troels Rossen genopstiller ikke)
 - 10.2.Danmarkssamfundet (Dorte Windeballe er villig til genvalg)
11. Beretning fra repræsentant i Friluftsrådet

12. Beretning fra spejdercentre og større arrangementer jf. § 50 og tilsvarende, tilknyttet divisionen.

13. Eventuelt.

Der bliver serveret kaffe og kage.

Vær opmærksom på at mødet starter allerede kl. 19.00.

Alle grupper har valgt 5 repræsentanter til divisionsrådet. Andre er også velkomne.



Beretning fra Divisionsledelsen

- af Divisionscheferne Rikke Kaas Molin og Jan Ring Larsen

Beretningen fra sidste års divisionsrådsmøde og til dette års divisionsrådsmøde kan beskrives som et år med mange positive aktiviteter og i særdeleshed rigtig meget godt spejderarbejde efter devisen: "Gode oplevelser til glade børn"

Vi er i Kong Knud Division gået frem på medlemmer – hvilket er bedre end landsgennemsnittet, hvor der desværre er en faldende tendens. Det er rigtig flot, at vores grupper er i stand til at tiltrække nye medlemmer og skabe netto-vækst i vores division.

Efter sidste års valg til divisionsledelsen var vi glade for at kunne byde velkommen til Stinna og ikke mindre end 3 nye unge i bestyrelsen, Elisabeth, Asger og Daniel.

Disse nye kræfter har med deres ideer og engagement gjort det muligt at kunne oppebære den gejst, som de 3 afgående, Kylling, Røskva og Troels – fradrog ledelsen, da de efter mange års tro tjeneste faldt for vores regler om alder og perioder.

Frem til sommerferien blev der arrangeret GL-møder og indledte vores egen turnus af divisionsledelsesmøder. Et af møderne blev bl.a. afholdt med foredragsholder Ole Flemming, der med stort engagement og indlevelsessevne i børns verden, bl.a. er ophavsmand til sloganet: "Har du talt med dit barn i dag?"

I divisionens spejderarbejde blev der afholdt de sædvanlige gode arrangementer i grenene og vi kunne igen konstatere, at vores spejdere i alle grene fik deres traditionelle spejderoplevelser i form af bl.a. divisionsturneringer, miniskæg og diverse løb m.v. – Igen en stor anerkendelse til de mange teams på tværs af grupperne, der gør disse oplevelser mulige for vores spejdere.

Sommerperioden sidste år stod i sommerlejrenes tegn. Adskillige grupper var på oplevelser i både ind- og udland – nogle mødtes endda og nød dage sammen på tværs af divisionens grupper. Selvom der ikke var en stor lejr i 2010 – som året før med Blå Sommer – betød det på ingen måde, at vores grupper ikke fik set sig om.

Efteråret har stået i udviklingsplanernes tegn – i det vi i divisionen afholdte vores eget 2020-møde og planlagde de fokusområder og indsatsområder vi ønsker at gennemføre i 2009-2011. Vi lod korpsets konsulent, Troels Lorenzen, være inspirator og tovholder – og vi har gennem processen også fået særdeles god assistance og inspiration fra Jørgen Svendstrup fra Korpsledelsen - en stor tak til begge i forbindelse med processen.

Vores visioner er bl.a. at fokusere på uddannelse og lederpleje og derigennem skabe vækst for at nå vores ligeledes, på samme møde, fastsatte visioner om at nå op på 50+ medlemmer i alle grupper, at sende en leder på Kong Knud Divisions-betalt kursus pr. år og sætte større fokus på sparring mellem GL'erne og divisionsledelsen.

Efteråret kulminerede med Korpsrådsmøde, hvor vi med glæde blev inviteret til at "hoste" en workshop omkring vores 2020-proces – hvor vi forklarede om vores egen proces og Kong Knuds måde at håndtere 2020-visionen på.

Julen kom snigende og vi afholdte med sædvanlig succes vores traditionsrige Julefrokost, ikke mindst, med den berygtede pakkeleg – med de traditionelle gaver af særdeles varierende kvalitet, inspiration og opfindsomhed.

Det nye år er begyndt godt med afholdelsen af vores inspirationstur – hvor fremmødte ledere, styrelsesmedlemmer og seniorer

udnyttede muligheden for at koble af og møde op til bl.a. gastronomisk forkælelse.

Temaet for turen var ”2020-handlingsplaner” – krydret med spejdersysler såsom filtning og udendørs naturtema, et sms-løb og ikke mindst aftenunderholdning med teatersport og live-musik.

Vi har ved vores deltagelse i grupperådsmøderne i januar-marts 2011 konstateret, at vores grupper har fat i den lange ende af ideen om vision 2020 – samt, at de er med til at forme deres ideer efter de skabeloner, som korpset ønsker.

Desuden har man i grupperne i divisionen fået gang i en masse nye og spændende ideer bl.a. omkring hvorledes gruppens visioner og målsætninger for fremtiden kan flettes ind i det daglige spejderliv i gruppen.

Alle grupper er derfor også i proces med at kunne bidrage til DDS's store 2020 vision om at det samlede korps skal vokse og redefinere sig selv i nu- og fremtiden.

Afslutningsvis kan vi i denne beretning for perioden mellem Kong Knud Divisions divisionsrådsmøder 2010 og 2011 – med tilfredshed konstatere, at alle grupperne i divisionen er med til at bære spejderarbejdet i Odense og omegn i den helt rigtige retning.

Der er lagt planer for den nære fremtid, der er aktiviteter i grenene og der er afholdelse af traditionsrige arrangementer i divisionssammenhæng og stor deltagelse i nationale opgaver, herunder planlægning af bl.a. PLAN-aktiviteter, store løb og andre tværnationale aktiviteter.

Det har været et rigtig godt år for Kong Knud Division.

Beretning fra mikroerne

- af Anette Grønberg Larsen, Ryds gruppe

Fra mikroerne har vi såmænd det sædvanlige. Vi holdt mikrodag på Stige Ø, hvor der var ca. 100 mikroer der på en tør og rimelig solrig april dag var ude og hjælpe Luke Skywalker med at bekæmpe The Dark Force der havde taget sit indpas i det golve landskab derude. Det var en sej kamp men tror nok vi klarede den trods blodtud og meget ømme benmuskler af alle de op og ned ad bakker for små mikroben! Vi havde en fantastisk tryllekunstner Adam Aldrig der afsluttede en dejlig dag til skue for forældre og mindre søskende.

I år er Mikrodagen d. 8 maj og vil blive afholdt i Hole Skov. Vi håber på god tilslutning selvom vi har måttet ændre dato!

Det er rigtig dejligt at flere og flere grupper deltager aktivt i planlægningen.

Apropos så står vi og mangler et Gorilla kostume hvis nogen kan være behjælpelig!



Beretning fra seniorerne

- af Trine Neumann Hansen, DASEN

Der blev i foråret holdt påskemøde, hvor der som altid blev dystet i seniordysten.

I sommer blev der valgt nye DASEN'ere, Jes og Stine blev skiftet ud med Trine og Morten "Skipper".

I sommer blev senior dysten også afgjort, Camelot klan løb med sejren, og dermed også vandrepokalen.

Da sommerferien holdte vi fællesseniormøde, med forskellige lege, for at lære de nyoprykkede seniorer at kende.

I september var der som altid Område Senior Turnering (OST), hvor en stor del af divisionens klaner var præsenteret.

I efteråret blev der også holdt klanledermøde, og i december holdte vi julemøde hos Camelot.

I året løb har der også været de velkendte fester som påskefrokost, efterårsfest, julefrokost og nytårsbanket.

Vi har arbejdet i at få kontakt til seniorer i andre divisioner, men dem vi har kontaktet, har ikke en seniorarbejde som vores. Det har i stedet gjort, at vi har delt ud af vores erfaringer om fællessenior arbejde.

I foråret er planen at holde et påskemøde, og lave noget aktivt (en tur i skøjtehal, svømmehal el. lign)

Beretning fra Børne -og ungdomsorganisationernes Samråd - BUS

- af Karin Ravnkilde

I år har vi afholdt 1 førstehjælpskursus og et repetitionskursus. Vi har udbetalt 55.000 kr. til rejser og 80.000 kr. til kurser. Puljen til kurser var dobbelt så stor som normalt, da der ikke var nogen som rejst i 2009, så flyttede vi pengene til andet formål.

Vi har haft dragefestival på Stige Ø, med endnu flere besøgende end sidste år. Hvor vidt vi gentager det i 2011 afhænger af, om Odense Kommune fortsat støtter det økonomisk.

Vores udstilling Via Dolorosa om mobning i Sct. Hans Kirke var godt besøgt, det var en meget seværdig udstilling. Forhåbentlig var der også mange af jeres spejdere inde at se den.

Vi har ikke nye planer for det kommende år, men et medlem mere fra DDS vil være velkommen.



Beretning fra Fritidsudvalget

- af Karin Ravnkilde

Der har ikke været afholdt møder.

De der sad i bestyrelsen, da "amtstilskudet" bortfaldt, har arbejdet på at få ordningen forlænget, blot med en anden betaler. Dette er lykkedes og pengene kommer nu fra Kulturministeriet og administreres af Odense Kommune. Flot arbejde.

Det tilskud som vi fremover får er ca. på samme størrelse som tidligere.

Beretning fra Danmarkssamfundet

- af Dorte Windeballe

Jeg vil gerne bede om at de der får tildelt et flag eller fane møder op det kunne også være dejligt hvis der kom nogle flere "blå" faner tilstede i den Fynske Landsby på Valdemarsdag.

BP fonden

- af Dorte Windeballe

Der er endelig kapital til uddeling fra fonden efter salg af Brænde Å.

Ansøgningsfrist er 31/3 og 30/9 der kan søges til stationære foranstaltninger. Der er en hjemmeside under udarbejdelse bpfonden.dk. Ansøgninger til BP fonden kan også sendes til eo@eo-engros.dk

Beretning fra Hylkedam

- af Tom Knudsen

Hermed følger årets beretning fra Hylkedamudvalget. Det har været et lidt stille år for Hylkedam, hvor livet er gået sin vante gang. Der har været en rimelig udlejning i årets løb, med et par store udlejninger i løbet af sommeren. 2011 er startet fint med næsten fuldt udlejning, frem til sommeren, hvor der igen er et par store udlejninger.

I vinteren 2009 fik vi gennemrenoveret vores køkken, og det håber vi at lejerne har nydt godt af det gennem hele 2010. Sidst i januar 2011 havde vi årets første arbejdsweekend, hvor vi pga. vejret, fik lavet en del indendørsting. De små toiletter i hytten blev hovedrengjort og malet. Rengøringsrummet blev renoveret, med udsugning, ny vaskemaskine, og tørretumbler.

Vi har gennem året haft vores månedlige arbejdsaftener, og arbejdsweekend i Kristihimmelfartferien. Vi syntes stadig selv, at vi med den arbejdsmåde vi har haft de sidste 3-4 år, når flere af de små ting, som nogle gange ikke bliver nået i en weekend. Det håber vi brugerne lægger mærke til.

Vort byggeprojekt vedr. en ny sovebygning, er pt. gået lidt i stå, men det er absolut ikke skrinlagt. Der skal nok komme en ny tilbygning til hytten.

Året 2011 byder igen på vores månedlige arbejdsaftener, arbejdsweekend i Kristihimmelfartsferien, arbejdsweekend i efteråret. Og den første weekend i sept. Er Hylkedams tur til at afholde korpsets møde for alle hytteudvalg i landet. Vi glæder os meget til at vise hytten frem, med alle de forbedringer der er lavet, samt også at vise lidt af Fyn frem, for de deltagendes ægtefæller mm.

Nogle af de ting vi gerne vil kigge på i år, er vores natursti, som vi begyndte på for et par år siden. Den skulle gerne nå lidt videre rundt om området dernede. Vi vil også gerne reparere vejen ned til hytten. Der er såmænd nok også andre ting der dukker op, vedrørende hytterne vi skal have kigget på.

I øjeblikket er vi 10 faste udvalgsmedlemmer, og nogle stykker frivillige, der giver en hånd med på div. Weekends, men vi kunne godt bruge nogle flere. Bare meld jer, vi har det rigtig hyggeligt.

Beretning fra Øghaven

- af Laurids Petersen

I 2010 er shelter nummer 2 blevet næsten færdig. Nu mangler der kun at blive lagt dug og græs på taget. Den vil være klar, når sol og vind har fået tørret træet så meget, så vi kan lægge gummidugen på.

Der har været foretaget lidt udtynding i granerne, og der er blevet fældet rundt om shelter nummer 1, så der kommer mere lys til den. Der har været lidt problemer med at få slået græs på selve pladsen, idet den er meget ujævn. Det er der nu fundet en løsning på sammen med maskinstationen, så vi fremover regner med at få slået græsset 2 gange om året.

Udlejningen har desværre ikke slået rekorder sidste år. Det er blevet til et par weekends.